
ZITTING VAN 6 MAART 2023 

 

AANWEZIG: Ann Van de Casteele, voorzitter; Alexandra Thienpont, burgemeester; David 

Haelterman, Kristien Goeminne, Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim 

Moons, schepenen; Bart Nevens, Stef Ryckmans, Francis Peeters, Mia Vandervelde, Harold Vanheel, 

Marinus van Greuningen, Axel Degreef, Hans Vanhoof, Jonas Piot, Gabriëla Langmans, Chris 

Wynants, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Tine Vanneste, Walter De Brouwer, Carla 

Demaertelaere, raadsleden; Leen Ceuppens, algemeen directeur. 

 

 

AGENDA: 

 

1. Storting opbrengst Nieuwjaarsconcert aan Lionsclub Kortenberg 
2. Salarisschalen decretale graden: detail uitgewerkte salarisschaal algemeen en financieel 

directeur 
3. Ondertekening Gebruikersovereenkomst Online Betalen 
4. Goedkeuring stroomleveringsovereenkomst en overeenkomst recht van opstal voor leveren en 

plaatsen van fotovoltaïsche zonnepanelen de daken van scholen De Regenboog, De Klimop en 

De Boemerang en het leveren van energie via burgerparticipatie 
5. Leveren en plaatsen van fotovoltaïsche zonnepanelen op gemeentelijke gebouwen (“nieuwe 

petanquehal” en gemeenschapscentrum Colomba) en het leveren van energie via 

burgerparticipatie: goedkeuring lastvoorwaarden, raming en plaatsingsprocedure voor het 

bijzonder bestek 2023/001 
6. Asfalteringwerken en aanleg voet- en fietspaden 2023 - Goedkeuring bestek, raming en 

gunningswijze 
7. Vernieuwing en uitbreiding fietsinfrastructuur in Kortenberg - deel buurtwegen – Goedkeuring 

ontwerp, bestek, gunningswijze en raming 
8. Vernieuwing en uitbreiding fietsinfrastructuur in Kortenberg - deel straten – Goedkeuring 

ontwerp, bestek, gunningswijze en raming 
9. Vernieuwing en uitbreiding fietsinfrastructuur in Kortenberg - deel voetwegen – Goedkeuring 

ontwerp, bestek, gunningswijze en raming 
10. Heraanleg publieke ruimte kernen Erps en Kwerps – Goedkeuring ontwerp, bestek, 

gunningswijze en raming 
11. Nieuwe straatnaam: Hof van Maurice Thibert - definitieve beslissing 
12. Aanstelling plaatsvervangend afgevaardigde in stuurgroep Zelfstandige Groepering Interleuven 
13. Aanstelling vertegenwoordiger voor het bekkenbestuur van Dijle-Zennebekken 
14. Aanstelling vertegenwoordiger voor de algemene vergaderingen van Aquaflanders 
15. Iverlek: kennisname ontslag + voordracht kandidaat-lid voor het Regionaal bestuurscomité 
16. Samenwerkingsverbanden en verenigingen: kennisname verslagen 
17.  Notulen 
 

 

Raadsleden Melody Debaetselier en Thomas Malisart laten zich verontschuldigen. 

Raadslid Sabine Ledens is afwezig. 

 

 

OPENBARE ZITTING 

 

 

1. Storting opbrengst Nieuwjaarsconcert aan Lionsclub Kortenberg 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur, meer bepaald artikel 41, 23°; 

Gelet op de wet van 14 november 1983 betreffende de controle op de toekenning en op de aanwending 

van sommige toelagen; 



Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 2 december 2019 houdende wijziging van het begrip 

dagelijks bestuur; 

Overwegende dat het college van burgemeester en schepenen op 30 november 2022 haar akkoord gaf 

om samen met Lionsclub Kortenberg een Nieuwjaarsconcert onder de noemer ‘Muzikale groeten uit 

Wenen’ te organiseren waarbij de opbrengst integraal naar het goede doel zou gaan;  

Overwegende dat ervoor gekozen werd om de opbrengst aan de Lionsclub door te storten en zij op 

haar beurt zouden instaan voor de bedeling van kerstpakketten aan het cliënteel van het Welzijnshuis; 

Overwegende dat het Nieuwjaarsconcert plaatsvond op vrijdag 20 januari 2023.  

Overwegende dat het Nieuwjaarsconcert plaatsvond na de bedeling van de voedselpakketten en de 

Lionsclub de kosten voor de kerstpakketten reeds vooruit betaalde; 

Overwegende dat de vereniging Lionsclub Kortenberg de nodige bewijsstukken, die deze uitgaven 

verantwoorden, heeft overgemaakt aan de gemeente; 

Overwegende dat de inkomsten van de ticketverkoop voor het Nieuwjaarsconcert 2100 euro 

bedroegen; 

Overwegende dat deze betaling niet nominatief is opgenomen in de beleidsnota of geregeld is via een 

gemeentelijk reglement en een besluit van de gemeenteraad bijgevolg noodzakelijk is; 

Overwegende dat de gepaste kredieten voorzien zijn in 2023/ACT-GBB-09/0709-00/64930000; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Bart Nevens, Stef 

Ryckmans, Francis Peeters, Mia Vandervelde, Harold Vanheel, Marinus van Greuningen, Axel 

Degreef, Hans Vanhoof, Jonas Piot, Gabriëla Langmans, Chris Wynants, Wim Vangoidsenhoven, 

Hendrik Trappeniers, Tine Vanneste, Walter De Brouwer, Carla Demaertelaere 

 

Besluit: met algemene stemmen 

 

Artikel 1: Er wordt een bedrag van 2.100 euro uitbetaald aan Lionsclub Kortenberg, op 

rekeningnummer BE86 3300 7227 4350 om de kerstpakketten voor de cliënten van het Welzijnshuis 

mee te financieren.  

 

Artikel 2: Het budget hiervoor is voorzien in 2023 /ACT-GBB-09/0709-00/64930000 

 

646.02 

 

 

2. Salarisschalen decretale graden: detail uitgewerkte salarisschaal algemeen en financieel 

directeur 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2007 houdende de minimale 

voorwaarden voor de personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het 

gemeentepersoneel en het provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen betreffende de 

rechtspositie van de secretaris en de ontvanger van de openbare centra voor maatschappelijk welzijn; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad nr. 3 d.d. 8 januari 2018 houdende rechtspositieregeling voor 

gemeentepersoneel; 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur zoals bekrachtigd door de Vlaamse Regering op 22 

december 2017 en verschenen in het Belgisch Staatsblad op 15 februari 2018; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad nr. 11 van 5 maart 2018 houdende decreet Lokaal Bestuur - 

Kennisname aanstelling Financieel Directeur vanaf 25 februari 2018 waarbij ook de salarisschaal werd 

vastgesteld en waarbij deze salarisschaal overeenkomstig artikel 588 DLB, zoals decretaal bepaald, 

moet worden vastgesteld, op de salarisschaal van de financieel beheerder en zo wordt verhoogd met 30 

%; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad nr. 15 van 25 juni 2018 houdende kennisname aanstelling 

Algemeen Directeur vanaf 24 mei 2018 waarbij ook de salarisschaal werd vastgesteld en waarbij deze 

salarisschaal overeenkomstig artikel 588, §1 DLB, zoals decretaal bepaald, moet worden vastgesteld, 

op de salarisschaal van de gemeentesecretaris en zo wordt verhoogd met 30%; 



Gelet op het Belgisch Staatsblad van 19 februari 2018 m.b.t. de publicatie van de bevolkingscijfers 

van het Vlaams Gewest op 1 januari 2018; 

Overwegende dat de gemeente Kortenberg op 1 januari 2018 20.210 inwoners telt; 

Overwegende dat de salarisschalen van de huidige decretale graden t.e.m. 2018 gebaseerd was op 

klasse 3: van 15.001 tot 20.000 inwoners; 

Overwegende dat conform artikel 122 – 123 – 124 van de BVR RPR de gemeenteraad de salarisschaal 

bepaalt van de decretale graden; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad nr. 12 d.d. 11 februari 2019 houdende salarisschalen 

decretale graden: aanpassing naar klasse 4; 

Overwegende dat de loonschalen zoals van toepassing voor het decreet over het lokaal bestuur werden 

opgebouwd volgens jaarlijkse verhogingen en deze werkwijze ook dient toegepast te worden voor de 

loonschalen na inwerkingtreding van het decreet over het lokaal bestuur; 

Gelet op de vraag van de Federale Pensioendienst om met het oog op de pensionering van de decretale 

graden volgende informatie te verschaffen: 

-Raadsbeslissing of rechtspositieregeling met vermelding van de uitgewerkte schaal vanaf 25 februari 

2018 voor de financieel directeur en vanaf 24 mei 2018 voor de algemeen directeur tot 31 december 

2018; 

-Raadsbeslissing of rechtspositieregeling met vermelding van de uitgewerkte schaal periode vanaf 1 

januari 2019. 

Overwegende dat de huidige rechtspositieregeling momenteel geen detail weergeeft van de 

uitgewerkte salarisschaal van de decretale graden zoals opgebouwd met jaarlijkse verhogingen en er 

daardoor een raadsbeslissing moet opgemaakt worden; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking wat betreft het vaststellen van de uitgewerkte 

salarisschaal: 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Bart Nevens, Stef 

Ryckmans, Francis Peeters, Mia Vandervelde, Harold Vanheel, Marinus van Greuningen, Axel 

Degreef, Hans Vanhoof, Jonas Piot, Gabriëla Langmans, Chris Wynants, Wim Vangoidsenhoven, 

Hendrik Trappeniers, Tine Vanneste, Walter De Brouwer, Carla Demaertelaere 

 

Besluit: met algemene stemmen 

 

Artikel 1: De gemeenteraad stelt de uitgewerkte salarisschaal van de decretale graden vast: 

§1. Voor de algemeen directeur:  

§1.1 De salarisschaal zoals van toepassing van 24 mei 2018 tot 31 december 2018 binnen de hieronder 

vastgestelde minimum- en maximumgrenzen, uitgedrukt in euro, volgens klasse 3 voor gemeenten van 

15.001 tot 20.000 inwoners: 42 602,73 euro – 62 172,16 euro (basisjaarbedragen aan 100%) 

 

Trap  gemeenten  

van 15.001 

tot  

20.000 

0 42 602,73 

1 43 907,48 

2 45 212,10 

3 46 516,72 

4 47 821,34 

5 49 125,96 

6 50 430,58 

7 51 735,20 

8 53 039,82 



9 54 344,44 

10 55 649,06 

11 56 953,68 

12 58 258,30 

13 59 562,92 

14 60 867,54 

15 62 172,16 

 

§1.2 De salarisschaal zoals van toepassing vanaf 1 januari 2019 binnen de hieronder vastgestelde 

minimum- en maximumgrenzen, uitgedrukt in euro, volgens klasse 4 voor gemeenten van 20.001 tot 

25.000 inwoners: 45 040,72 euro - 66 308,26 euro (basisjaarbedragen aan 100%) 

 

Trap  gemeenten  

van 20.001 

tot  

25.000 

0 45 040,72 

1 46 458,64 

2 47 876,47 

3 49 294,30 

4 50 712,13 

5 52 129,96 

6 53 547,79 

7 54 965,62 

8 56 383,45 

9 57 801,28 

10 59 219,11 

11 60 636,94 

12 62 054,77 

13 63 472,60 

14 64 890,43 

15 66 308,26 

 

§2. Voor de financieel directeur:  

§2.1 De salarisschaal zoals van toepassing van 25 februari 2018 tot 31 december 2018 binnen de 

hieronder vastgestelde minimum- en maximumgrenzen, uitgedrukt in euro, volgens klasse 3 voor 

gemeenten van 15.001 tot 20.000 inwoners: 40.133,00 - 58.567,98 (basisjaarbedragen aan 100%) 

 

Trap  gemeenten  

van 15.001 

tot  

20.000 

0 40 133,00 

1 41 362,12 

2 42 591,11 

3 43 820,10 



4 45 049,09 

5 46 278,08 

6 47 507,07 

7 48 736,06 

8 49 965,05 

9 51 194,04 

10 52 423,03 

11 53 652,02 

12 54 881,01 

13 56 110,00 

14 57 338,99 

15 58 567,98 

 

§2.2 De salarisschaal zoals van toepassing vanaf 1 januari 2019 binnen de hieronder vastgestelde 

minimum- en maximumgrenzen, uitgedrukt in euro, die gelden vanaf 1 januari 2019: volgens klasse 4 

gemeenten van 20.001 tot 25.000 inwoners: 42 429,66 euro - 62 464,30 euro (basisjaarbedragen aan 

100%) 

 

Trap  gemeenten  

van 20.001 

tot  

25.000 

0 42 429,66 

1 43 765,34 

2 45 100,98 

3 46 436,62 

4 47 772,26 

5 49 107,90 

6 50 443,54 

7 51 779,18 

8 53 114,82 

9 54 450,46 

10 55 786,10 

11 57 121,74 

12 58 457,38 

13 59 793,02 

14 61 128,66 

15 62 464,30 

 

Artikel 2: De uitgewerkte schalen zijn reeds van toepassing sedert de aanstelling van de algemeen 

directeur (vanaf 24 mei 2018) en de financieel directeur (vanaf 25 februari 2018) conform het decreet 

over het lokaal bestuur met een aanpassing sedert 1 januari 2019 volgens de salarisschaal - klasse 4. 

 

397.2 

 

 



3. Ondertekening Gebruikersovereenkomst Online Betalen 

 

Gelet op de toepasselijke bepalingen van het decreet over het lokaal bestuur; 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur, inzonderheid artikels 40 en 41, betreffende de 

bevoegdheden van de gemeenteraad; 

Overwegende dat de DG Digitale Transformatie van de FOD BOSA een beveiligd platform ter 

beschikking stelt dat elektronische betalingsoplossingen (ePayment) aanbiedt; 

Overwegende dat de DG Digitale Transformatie van de FOD BOSA op 24 maart 2021, om dit te 

bewerkstelligen, een overheidsopdracht (BOSA/2020/M1112) heeft gegund aan betaalprovider 

Worldline, Haachtsesteenweg 1442 te 1130 Brussel, voor de terbeschikkingstelling van dit beveiligd 

betalingsplatform en voor de terbeschikkingstelling van de betaalmiddelen; 

Gelet op het feit dat dit raamcontract is ingegaan op 24 maart 2021 en is gesloten voor een periode van 

vier jaar en twee maal verlengd kan worden voor een periode van één jaar; 

Overwegende dat gebruikers toegang kunnen krijgen tot deze ‘ePaymentdienst door enerzijds de 

gebruikersovereenkomst ePaymentdienst (M1112) ondertekend te bezorgen aan DG DT van de FOD 

BOSA en anderzijds een ingevulde bestelbon te bezorgen aan betaalprovider Worldline; 

Overwegende dat de bibliotheek gebruik wil maken van deze dienst (ePayment) om online betalen 

mogelijk te maken voor haar bezoekers en leners; 

Overwegende dat Cultuurconnect vzw, die bibliotheken en podiumhuizen bijstaan bij digitale 

uitdagingen, deze ePaymentdienst mee ondersteunt en instaat voor de technische koppeling met de 

bibliotheekwebsite en – systeem; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Bart Nevens, Stef 

Ryckmans, Francis Peeters, Mia Vandervelde, Harold Vanheel, Marinus van Greuningen, Axel 

Degreef, Hans Vanhoof, Jonas Piot, Gabriëla Langmans, Chris Wynants, Wim Vangoidsenhoven, 

Hendrik Trappeniers, Tine Vanneste, Walter De Brouwer, Carla Demaertelaere 

 

Besluit: met algemene stemmen 

 

Artikel 1: De gebruikersovereenkomst rond de dienst elektronische betalingsoplossingen (ePayment) 

van de DG Digitale Transformatie van de FOD BOSA, WTC III Simon Bolivarlaan 30, bus 1, 1000 

Brussel wordt ondertekend.  

 

Artikel 2: De dienst ePayment die de FOD BOSA aanbiedt, mogelijk gemaakt door de 

overheidsopdracht BOSA/2020/M1112 van de FOD BOSA die op 24 maart 2021 gegund werd aan 

betaalprovider Worldline, Haachtsesteenweg 1442, 1130 Brussel wordt aangegaan tot uiterlijk 23 

maart 2027.  Het college van burgemeester en schepenen kan de overeenkomst eventueel voortijdig 

opzeggen (of niet verlengen) binnen deze periode. 

 

562.10 

 

 

4. Goedkeuring stroomleveringsovereenkomst en overeenkomst recht van opstal voor leveren en 

plaatsen van fotovoltaïsche zonnepanelen de daken van scholen De Regenboog, De Klimop en 

De Boemerang en het leveren van energie via burgerparticipatie 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur, inzonderheid artikel 56, betreffende de bevoegdheden van 

het college van burgemeester en schepenen; 

Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 

bestuurshandelingen, en latere wijzigingen; 

Gelet op het Bestuursdecreet van 7 december 2018; 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur, meer bepaald artikels 326 tot en met 341 betreffende het 

bestuurlijk toezicht; 

Gelet op het Decreet houdende algemene bepalingen betreffende het energiebeleid, inzonderheid 



artikel 4.8.2, betreffende hernieuwbare-energiegemeenschappen en artikel 7.2.1 betreffende 

energiedelen, peer-to-peerhandel (handel waarbij koper en verkoper rechtstreeks met elkaar kunnen 

zaken doen zonder tussenkomst van een derde partij) in hernieuwbare energie en de peer-to-

peerhandel van groene stroom door één actieve afnemer aan één andere actieve afnemer en de verkoop 

van groene stroom in appartementsgebouwen of multifunctionele gebouwen; 

Gelet op de wet betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 

overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en concessies; 

Gelet op de inzake overheidsopdrachten, inzonderheid artikel 36; 

Gelet op het koninklijk besluit tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 

overheidsopdrachten (verv. KB 22 juni 2017, art. 1, I: 30 juni 2017); 

Gelet op het koninklijk besluit plaatsing overheidsopdrachten in de klassieke sectoren; 

Gelet op de goedkeuring van het meerjarenplan 2020-2025 volgens de beleids- en beheercyclus voor 

de gemeente Kortenberg op de gemeenteraadszitting van 2 december 2019; 

Overwegende dat ACT 3.2.5/0350-00/61490000 uit het meerjarenplan 2020-2025, bestaat uit ‘het 

uitwerken van een burgerinitiatief tot energiecoöperatieven’; 

Overwegende dat geopteerd werd om met burgerparticipatie, fotovoltaïsche zonnepanelen te plaatsen 

op de daken van drie gemeentelijke scholen; 

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen van 23 maart 2022 betreffende de 

aanstelling van Interleuven voor ondersteuning op de dienst omgeving voor opmaak bestek 

energiecoöperatieve; 

Overwegende dat in het kader van de opdracht “Leveren en plaatsen van fotovoltaïsche zonnepanelen 

op gemeentelijke gebouwen en het leveren van energie via burgerparticipatie” een bestek werd 

opgesteld door ontwerper Interleuven met nr. 2022/005; 

Overwegende dat op 19 april 2022 een raadscommissie werd georganiseerd waar de werking van een 

energiecoöperatieve en de inhoud van het bestek werd toegelicht; 

Gelet op de goedkeuring van lastvoorwaarden, raming en plaatsingsprocedure voor het bijzonder 

bestek 2022/005 voor het leveren en plaatsen van fotovoltaïsche zonnepanelen op gemeentelijke 

gebouwen en het leveren van energie via burgerparticipatie op de gemeenteraadszitting van 25 april 

2022; 

Overwegende dat de gemeente het dakpotentieel van deze gebouwen verder wenst te optimaliseren 

voor de productie van elektriciteit uit hernieuwbare energiebronnen;  

Overwegende dat de gemeente koos voor een hernieuwbare energiegemeenschap als 

derdepartijfinancierder voor de bouw en exploitatie van de fotovoltaïsche zonnepanelen-installatie; 

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen van 27 juli 2022 betreffende de 

goedkeuring gunning opdracht “leveren en plaatsen van fotovoltaïsche zonnepanelen op gemeentelijke 

gebouwen en het leveren van energie via burgerparticipatie” aan ECoOB, Brusselsesteenweg 261 te 

3020 Herent overeenkomstig de lastvoorwaarden vastgelegd in bestek 2022/005; 

Overwegende dat aan de uitvoering van de opdracht “leveren en plaatsen van fotovoltaïsche 

zonnepanelen op gemeentelijke gebouwen en het leveren van energie via burgerparticipatie” door 

ECoOB, Brusselsesteenweg 261 te 3020 Herent een stroomleveringsovereenkomst en recht van opstal 

dienen te worden gekoppeld; 

Overwegende dat de gemeente eigenaar is van de schoolgebouwen van De Regenboog, De Klimop en 

De Boemerang op haar grondgebied; 

Overwegende dat de gemeente een recht van opstal voor de bouw en exploitatie van PV-installaties op 

de drie schoolgebouwen dient te verlenen door het sluiten van een opstalovereenkomst;  

Overwegende dat voor het recht van opstal een notariële akte dient opgesteld te worden; 

Overwegende dat de gemeente de elektriciteit die de geïnstalleerde fotovoltaïsche zonnepanelen 

produceren op de daken van de schoolgebouwen wenst af te nemen tegen een prijs die substantieel 

lager is dan de gemiddelde marktprijs, zoals vooropgesteld in het bestek, goedgekeurd door de 

gemeenteraad op 25 april 2022;  

Overwegende dat de realisatie van de PV-installatie Kortenberg een jaarlijkse besparing oplevert op de 

huidige energiefactuur; deze besparing is mede-afhankelijk van de werkelijk verbruikte energie en de 

werkelijk opgewekte energie; 

Overwegende dat de door de PV-installatie geproduceerde restelektriciteit volgens het principe van 

saldo-injectie door ECoOB verkocht wordt aan een elektriciteitsleverancier of afnemer naar keuze; 



Overwegende dat Kortenberg overweegt om de geproduceerde restelektriciteit zelf af te nemen voor 

andere gemeentelijke gebouwen zonder geschikt zonnedak, volgens het principe van energiedelen 

tussen verschillende locaties en daartoe geniet van een voorkooprecht van afname van stroom voor 

verbruik in andere gebouwen, voor zover zij instemt met de door ECoOB voorgelegde aankoopprijs; 

Overwegende dat aan de uitvoering van de opdracht “leveren en plaatsen van fotovoltaïsche 

zonnepanelen op gemeentelijke gebouwen en het leveren van energie via burgerparticipatie” door 

ECoOB, Brusselsesteenweg 261 te 3020 Herent, m.b.t. participatie, communicatie en de toepassing 

van de ICA principes, werd voldaan; 

Overwegende dat het gemeentebestuur samen met ECoOB op 29 november 2022 een eerste infoavond 

over de werking van een energiecoöperatie en het zonneproject in Kortenberg organiseerde; 

Overwegende dat ECoOB de gemeente op 1 februari 2023 in kennis stelde van het feit dat zij tot dan 

45 nieuwe coöperanten uit het grondgebied Kortenberg mocht verwelkomen, dit ten gevolge van de 

brede sensibilisering rond de werking van energiecoöperatie ECoOB en dus de eerste stappen naar een 

lokale verankering en coöperantenwerking zijn gezet; 

Overwegende dat, op basis van het ingeschatte verbruik van de betreffende scholen (De Regenboog, 

de Klimop en de Boemerang) de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op 203.000 euro, excl. 

btw over een termijn van 20 jaar en verrekend wordt via de maandelijkse energiefactuur van de 

respectievelijke schoolgebouwen; 

Overwegende dat de afname van de geproduceerde groene energie respectievelijk zal betaald worden 

voor de school de Regenboog met GBB-08.3/0800-01/61100000, voor de school De Klimop met 

GBB-08.3/0800-02/61100000 en voor de school De Boemerang met GG-08.3/0800-04/61100000; 

Gelet op het visum nr. 2022/82 d.d. 5 april 2022 van de financieel directeur; 

Overwegende dat de geraamde uitgave hierboven de voorziene elektriciteitskost weergeeft op basis 

van actuele afname bij VEB op 20 jaar en bijgevolg geen meerkost betekent:   

Overwegende dat de tariefsetting die onderhandeld werd met EcoOB een directe besparing op de 

elektriciteitsfactuur zal opleveren voor elke afname via de geplaatste zonnepanelen op de scholen; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Bart Nevens, Stef 

Ryckmans, Francis Peeters, Mia Vandervelde, Harold Vanheel, Marinus van Greuningen, Axel 

Degreef, Hans Vanhoof, Jonas Piot, Gabriëla Langmans, Chris Wynants, Wim Vangoidsenhoven, 

Hendrik Trappeniers, Tine Vanneste, Walter De Brouwer, Carla Demaertelaere 

 

Besluit: met algemene stemmen 

 

Artikel 1: De gemeenteraad beslist om een stroomleveringsovereenkomst aan te gaan met ECoOB cv, 

Brusselsesteenweg 261 te 3020 Herent voor een duurtijd die gelijk is aan de duur van 20 jaar onder de 

voorwaarden zoals vastgelegd in de overeenkomst (en conform de voorwaarden van het bestek, 

goedgekeurd door de gemeenteraad op 25 april 2022 en vastgelegd met de toewijzing door het college 

van burgemeester en schepenen op 27 juli 2022).  

Deze stroomleveringsovereenkomst loopt gelijk met het recht van opstal dat van toepassing is voor de 

PV- installatie. De stroomleveringsovereenkomst wordt namens de gemeente Kortenberg ondertekend 

door de burgemeester, bijgestaan door de algemeen directeur. 

 

Artikel 2: De gemeenteraad verleent haar goedkeuring tot vestiging van recht van opstal voor het 

plaatsen van fotovoltaïsche zonnepanelen op de daken van gemeentelijke schoolgebouwen De 

Regenboog, De Klimop en De Boemerang aan ECoOB cv, Brusselsesteenweg 261 te 3020 onder de 

voorwaarden zoals vastgelegd in de overeenkomst. De gemeenteraad gaat ermee akkoord de inhoud 

van deze overeenkomst notarieel te laten verlijden dan wel te registreren, binnen de vier maanden na 

de AREI-keuring van de desbetreffende PV-installatie. Na afloop van de individuele looptijd van 21 

jaar wordt de opstalgever automatisch en kosteloos eigenaar van de PV-installatie. Alle kosten 

verbonden aan het opstellen en registreren van de notariële akte dan wel het authentiek verlijden ervan 

zijn volledig ten laste van de ECoOB cv, Brusselsesteenweg 261 te 3020 Herent. De notariële akte 

wordt namens de gemeente Kortenberg ondertekend door de voorzitter van de gemeenteraad, 

bijgestaan door de algemeen directeur. 



 

Artikel 3: Het college van burgemeester en schepenen zal beslissen over de goedkeuring en 

ondertekening vande jaarlijkse offerte met aankoopprijs voor afname van de eigen geproduceerde 

restelektriciteit voor andere gemeentelijke gebouwen volgens het principe van energiedelen in het 

kader van haar taken van dagelijks bestuur (beheersdaden die geboekt worden op exploitatiebudget 

van maximaal 4 jaar). 

 

637.62 

 

 

5. Leveren en plaatsen van fotovoltaïsche zonnepanelen op gemeentelijke gebouwen (“nieuwe 

petanquehal” en gemeenschapscentrum Colomba) en het leveren van energie via 

burgerparticipatie: goedkeuring lastvoorwaarden, raming en plaatsingsprocedure voor het 

bijzonder bestek 2023/001 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur, inzonderheid artikel 56, betreffende de bevoegdheden van 

het college van burgemeester en schepenen; 

Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 

bestuurshandelingen, en latere wijzigingen; 

Gelet op het Bestuursdecreet van 7 december 2018; 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur, meer bepaald artikels 326 tot en met 341 betreffende het 

bestuurlijk toezicht; 

Gelet op de wet betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 

overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en concessies; 

Gelet op de wet inzake overheidsopdrachten, inzonderheid artikel 36; 

Gelet op het koninklijk besluit tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 

overheidsopdrachten (verv. KB 22 juni 2017, art. 1, I: 30 juni 2017); 

Gelet op het koninklijk besluit plaatsing overheidsopdrachten in de klassieke sectoren; 

Overwegende dat de procedure vereenvoudigde onderhandelingsprocedure met voorafgaande 

bekendmaking wordt georganiseerd; 

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen van 15 februari 2023 betreffende 

de aanstelling van Interleuven voor ondersteuning van de dienst Omgeving bij de opmaak van het 

bestek voor leveren en plaatsen van fotovoltaïsche zonnepanelen op de gebouwen “nieuwe 

petanquehal” en gemeenschapscentrum Colomba middels energie coöperatieve financiering; 

Gelet op de goedkeuring van het meerjarenplan 2020-2025 volgens de beleids- en beheercyclus voor 

de gemeente Kortenberg op de gemeenteraadszitting van 2 december 2019; 

Overwegende dat ACT 3.2.5/0350/61490000 uit het meerjarenplan 2020-2025, bestaat uit ‘het 

uitwerken van een burgerinitiatief tot energiecoöperatieven’; 

Overwegende dat geopteerd wordt om met burgerparticipatie, fotovoltaïsche zonnepanelen te plaatsen 

op de daken van de nieuwe petanquehal en G.C. Colomba, Wijngaardstraat 1, 3070 Kortenberg; 

Overwegende dat in het kader van de opdracht “Leveren en plaatsen van fotovoltaïsche zonnepanelen 

op gemeentelijke gebouwen (“nieuwe petanquehal” en gemeenschapscentrum Colomba) en het 

leveren van energie via burgerparticipatie” een bestek werd opgesteld door ontwerper Interleuven met 

nr. 2023/001; 

Overwegende dat aan de uitvoering van de opdracht “leveren en plaatsen van fotovoltaïsche 

zonnepanelen op gemeentelijke gebouwen (“nieuwe petanquehal” en gemeenschapscentrum Colomba) 

en het leveren van energie via burgerparticipatie” een recht van opstal in een volgend stadium dient te 

worden gekoppeld; 

Overwegende dat aan de huidige opdracht geen rechtstreekse kost is verbonden; 

Overwegende dat in een volgend stadium een stroomleveringsovereenkomst gesloten zal worden 

waarvoor de uitgave geraamd wordt op € 203.488 excl. btw over een termijn van 20 jaar en verrekend 

wordt via de maandelijkse energiefactuur van de respectievelijke gebouwen; 

Overwegende dat de afname van de geproduceerde groene energie respectievelijk zal betaald worden 

voor de GC Colomba en de nieuwe petanquehal met GBB-08.2/0742-01/61100000 

‘Elektriciteitsverbruik sporthal Kortenberg’; 



Gelet op het visum nr. 2023/37 d.d 13 februari 2023 van de financieel directeur; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Bart Nevens, Stef 

Ryckmans, Francis Peeters, Mia Vandervelde, Harold Vanheel, Marinus van Greuningen, Axel 

Degreef, Hans Vanhoof, Jonas Piot, Gabriëla Langmans, Chris Wynants, Wim Vangoidsenhoven, 

Hendrik Trappeniers, Tine Vanneste, Walter De Brouwer, Carla Demaertelaere 

 

Besluit: met algemene stemmen 

 

Artikel 1: Goedkeuring wordt verleend aan het bijzonder bestek “Leveren en plaatsen van 

fotovoltaïsche zonnepanelen op gemeentelijke gebouwen (“nieuwe petanquehal” en 

gemeenschapscentrum Colomba) en het leveren van energie via burgerparticipatie” . De 

lastvoorwaarden worden vastgesteld zoals voorzien in het bestek en zoals opgenomen in de algemene 

uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten. 

 

Artikel 2: Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de plaatsingsprocedure van 

vereenvoudigde onderhandelingsprocedure met voorafgaande bekendmaking. 

 

Artikel 3: Aan deze opdracht is geen rechtstreekse uitgave voorzien.  

De kosten voor het afnemen van elektriciteit in een latere fase zullen worden verrekend via de 

maandelijkse energiefacturen na het afsluiten van een contract met de energiecoöperatieve voor de 

afname van de geproduceerde stroom. Hiervoor werd een visum verleend nr. 2023/37 d.d 13 februari 

2023 door de financieel directeur. 

 

637.62 

 

 

6. Asfalteringwerken en aanleg voet- en fietspaden 2023 - Goedkeuring bestek, raming en 

gunningswijze 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur, inzonderheid artikelen 40 en 41, betreffende de 

bevoegdheden van de gemeenteraad; 

Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 

bestuurshandelingen, en latere wijzigingen; 

Gelet op het Bestuursdecreet van 7 december 2018; 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur, meer bepaald artikelen 326 tot en met 341 betreffende het 

bestuurlijk toezicht; 

Gelet op de wet betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 

overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en concessies; 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, inzonderheid artikel 41, §1, 2° (het 

geraamde bedrag excl. btw overschrijdt de drempel van 750.000,00 euro niet); 

Gelet op het koninklijk besluit tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 

overheidsopdrachten (verv. KB 22 juni 2017, art. 1, I: 30 juni 2017); 

Gelet op het koninklijk besluit plaatsing overheidsopdrachten in de klassieke sectoren; 

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen d.d. 6 juli 2022, aangaande de 

aanstelling van het studiebureau Tractebel, Ilgatlaan 23 te 3500 Hasselt in het kader van het dossier 

“Studie en begeleiding van asfalteringswerken en aanleg van voet- en fietspaden 2022/2024” 

Overwegende dat in het kader van de opdracht “Onderhoudswerken 2023-2024” een bestek met nr. 

717 werd opgesteld door de dienst Infrastructuurprojecten in samenwerking met het studiebureau 

Tractebel, Ilgatlaan 23 te 3500 Hasselt voor de opmaak van de gedetailleerde meetstaat P.020371; 

Overwegende dat de uitgave voor de totaliteit van deze opdracht wordt geraamd op 576.208,50 euro, 

excl. btw of 697.212,29 euro, incl. btw; 

Overwegende dat het aandeel van de gemeente Kortenberg wordt geraamd op een bedrag van 

538.754,70 euro, excl. btw of 651.893,18 euro, incl. btw; 



Overwegende dat het aandeel voor de gemeente Herent op 26.575,94 euro, excl. btw of 32.156,88 

euro, incl. btw en voor de gemeente Steenokkerzeel op 10.877,87 euro, excl. btw of 13.162,22 euro, 

incl. btw wordt geraamd; 

Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de vereenvoudigde 

onderhandelingsprocedure met voorafgaande bekendmaking; 

Overwegende dat de aanbestedende overheid het recht heeft om binnen een periode van 3 jaar vanaf 

sluiting van de basisopdracht gelijkwaardige werken te gunnen aan de uitvoerder van deze 

basisopdracht; 

Overwegende dat er samenwerkingsovereenkomsten zullen worden opgesteld met de buurgemeenten 

Steenokkerzeel en Herent voor de verrekening van de kosten voor de werken op hun grondgebied; 

Overwegende dat deze overeenkomsten ter goedkeuring zullen voorgelegd worden aan de 

gemeenteraad in een komende zitting; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het budget van 2023, op actie 

2023/ACT-1.4.1/0200-02/22400007/IP-02 van de investeringen  

Gelet op het voorwaardelijk visum nr. 2023/4 d.d. 13 februari 2023 van de financieel directeur; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Stef Ryckmans, Francis 

Peeters, Mia Vandervelde, Harold Vanheel, Axel Degreef, Jonas Piot, Gabriëla Langmans, Hendrik 

Trappeniers, Tine Vanneste, Carla Demaertelaere 

- onthouden zich: Bart Nevens, Marinus van Greuningen, Hans Vanhoof, Chris Wynants, Wim 

Vangoidsenhoven, Walter De Brouwer 

 

Besluit: met 18 stemmen voor en 6 onthoudingen 

 

Artikel 1: Goedkeuring wordt verleend aan het bestek met nr. 717 en de raming voor de opdracht 

“Onderhoudswerken 2023-2024”, opgesteld door de dienst Infrastructuurprojecten in samenwerking 

met het studiebureau Tractebel, Ilgatlaan 23 te 3500 Hasselt voor de opmaak van de gedetailleerde 

meetstaat P.020371. De lastvoorwaarden worden vastgesteld zoals voorzien in het bestek en zoals 

opgenomen in de algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten.  

 

Artikel 2: De totale werkzaamheden worden geraamd op 576.208,50 euro, excl. btw of 697.212,29 

euro, incl. btw. Het aandeel van de gemeente Kortenberg wordt geraamd op een bedrag van 

538.754,70 euro excl. btw of 651.893,18 euro, incl. btw, voor de gemeente Herent op 26.575,94 euro, 

excl. btw of 32.156,88 euro, incl. btw, voor de gemeente Steenokkerzeel op 10.877,87 euro, excl. btw 

of 13.162,22 euro, incl. btw. 

 

Artikel 3: Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de vereenvoudigde 

onderhandelingsprocedure met voorafgaande bekendmaking. 

 

Artikel 4: De aankondiging van de opdracht wordt ingevuld, goedgekeurd en bekendgemaakt op 

nationaal niveau.  

De aanbestedende overheid heeft het recht om binnen een periode van 3 jaar vanaf sluiting van de 

basisopdracht gelijkwaardige werken te gunnen aan de uitvoerder van deze basisopdracht. (Art. 42 

paragraaf 1, 2°, Wet 2016). 

 

Artikel 5: Er wordt een samenwerkingsovereenkomst opgemaakt met de buurgemeente Herent voor de 

aanrekening van de kosten op hun grondgebied met betrekking tot de Leuvenstraat. De overeenkomst 

wordt voorgelegd ter goedkeuring op een komende gemeenteraad voor uitvoering van de 

werkzaamheden. 

 

Artikel 6: Er wordt een samenwerkingsovereenkomst opgemaakt met de buurgemeente Steenokkerzeel 

voor de aanrekening van de kosten op hun grondgebied met betrekking tot de Drie Wilgenstraat. De 

overeenkomst wordt voorgelegd ter goedkeuring op een komende gemeenteraad voor uitvoering van 

de werkzaamheden. 



 

Artikel 7: De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het budget van 2023, op actie 2023/ACT-

1.4.1/0200-02/22400007/IP-02 van de investeringen. 

 

865.1 

 

 

Raadsleden Kristien Goeminne en Hendrik Trappeniers verlaten de zitting. 

 

 

7. Vernieuwing en uitbreiding fietsinfrastructuur in Kortenberg - deel buurtwegen – Goedkeuring 

ontwerp, bestek, gunningswijze en raming 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur, inzonderheid artikels 40 en 41, betreffende de 

bevoegdheden van de gemeenteraad; 

Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 

bestuurshandelingen, en latere wijzigingen; 

Gelet op het Bestuursdecreet van 7 december 2018; 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur, meer bepaald artikels 326 tot en met 341 betreffende het 

bestuurlijk toezicht; 

Gelet op de wet betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 

overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en concessies; 

Gelet op de wet inzake overheidsopdrachten, inzonderheid artikel 36; 

Gelet op het koninklijk besluit tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 

overheidsopdrachten (verv. KB 22 juni 2017, art. 1, I: 30 juni 2017); 

Gelet op het koninklijk besluit plaatsing overheidsopdrachten in de klassieke sectoren;  

Overwegende dat het college van burgemeester en schepenen in de doelstellingen van het 

meerjarenplan de uitbreiding van de fietsinfastructuur heeft opgenomen; 

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen, d.d. 5 oktober 2020, aangaande 

de aanstelling van het studiebureau VK Engineering, Clemenceaulaan 87 te 1070 Brussel, in het kader 

van het dossier “Vernieuwing en uitbreiding fietsinfrastructuur in Kortenberg”; 

Overwegende dat in het kader van deze opdracht door het studiebureau VK Engineering, 

Clemenceaulaan 87 te 1070 Brussel de voorliggende documenten werden opgemaakt bestaande uit de 

ontwerpplannen, het bestek, de gunningswijze en de raming voor 6 buurtwegen, zijnde  

- B2 tussen Vijfwegen en WPC,  

- B4 tussen Molenstraat en Tervuursesteenweg,  

- B4 tussen Tervuursesteenweg en Rosbergstraat,  

- B8 tussen Hollestraat en Vijfwegen,  

- B23 tussen Haaggatstraat en B22,  

- B1 tussen B22 en Kerselarenstraat; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 27 juni 2022 aangaande de goedkeuring van de 

ontwerpplannen en de ramingen voor het vernieuwen en uitbreiden van de fietsinfrastructuur in 

bovenvermelde buurtwegen en verschillende straten; 

Overwegende dat een bestek met nr. 2023/719 werd opgesteld door het studiebureau VK Engineering;  

Overwegende dat de bijgevoegde ontwerpplannen voor de buurtwegen ingediend werden voor het 

verkrijgen van de omgevingsvergunning; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op 794.691,20 euro, excl. btw of 

961.576,35 euro, incl. btw. 

Overwegende dat er een subsidiedossier werd ingediend bij de Vlaamse overheid in het kader van het 

Relanceplan Vlaamse Veerkracht voor 459.086,79 euro (deel straten en deel buurtwegen samen); 

Overwegende dat de opdracht zal gegund worden door middel van een openbare aanbesteding; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is op actie 2023/ACT-1.1.6/0200-

04/22400007/IP-01; 

Overwegende dat de mogelijke investeringsubsidies voorzien zijn op actie 2023/ACT-1.1.6/0200-

04/15000000/IP-01; 



Gelet op het visum nr. 2023/41 d.d. 13 februari 2023 van de financieel directeur; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Maarten Willems, 

Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Bart Nevens, Stef Ryckmans, Francis Peeters, 

Mia Vandervelde, Harold Vanheel, Marinus van Greuningen, Axel Degreef, Hans Vanhoof, Jonas 

Piot, Gabriëla Langmans, Chris Wynants, Wim Vangoidsenhoven, Tine Vanneste, Walter De 

Brouwer, Carla Demaertelaere 

 

Besluit: met algemene stemmen 

 

Artikel 1: Goedkeuring wordt verleend aan de ontwerpplannen, het bestek, de gunningswijze en de 

raming voor het dossier “Vernieuwing en uitbreiding fietsinfrastructuur in Kortenberg – deel 

buurtwegen” opgemaakt door de ontwerper VK Engineering, Clemenceaulaan 87 te 1070 Brussel. 

 

Artikel 2: De uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op 794.691,20 euro, excl. btw of 961.576,35 

euro, incl. btw. 

 

Artikel 3: De bijgevoegde ontwerpplannen werden ingediend voor het verkrijgen van de 

omgevingsvergunning. 

 

Artikel 4: Er werd een subsidiedossier ingediend bij de Vlaamse overheid in het kader van het 

Relanceplan Vlaamse Veerkracht voor 459.086,79 euro. (deel straten en deel buurtwegen samen). 

 

Artikel 5: De opdracht zal gegund worden door middel van een openbare aanbesteding. 

 

Artikel 6: De uitgave voor deze opdracht is voorzien op actie 2023/ACT-1.1.6/0200-04/22400007/IP-

01. 

 

Artikel 7: De investeringsubsidies zijn voorzien op actie 2023/ACT-1.1.6/0200-04/15000000/IP-01. 

 

865.1 

 

 

Raadsleden Kristien Goeminne en Hendrik Trappeniers sluiten opnieuw aan bij de zitting. 

 

 

8. Vernieuwing en uitbreiding fietsinfrastructuur in Kortenberg - deel straten – Goedkeuring 

ontwerp, bestek, gunningswijze en raming 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur, inzonderheid artikels 40 en 41, betreffende de 

bevoegdheden van de gemeenteraad; 

Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 

bestuurshandelingen, en latere wijzigingen; 

Gelet op het Bestuursdecreet van 7 december 2018; 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur, meer bepaald artikels 326 tot en met 341 betreffende het 

bestuurlijk toezicht; 

Gelet op de wet betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 

overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en concessies; 

Gelet op de wet inzake overheidsopdrachten, inzonderheid artikel 36; 

Gelet op het koninklijk besluit tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 

overheidsopdrachten (verv. KB 22 juni 2017, art. 1, I: 30 juni 2017); 

Gelet op het koninklijk besluit plaatsing overheidsopdrachten in de klassieke sectoren;  

Overwegende dat het college van burgemeester en schepenen in de doelstellingen van het 

meerjarenplan de uitbreiding van de fietsinfastructuur heeft opgenomen; 



Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen, d.d. 5 oktober 2020, aangaande 

de aanstelling van het studiebureau VK Engineering, Clemenceaulaan 87 te 1070 Brussel, in het kader 

van het dossier “Vernieuwing en uitbreiding fietsinfrastructuur in Kortenberg”; 

Overwegende dat in het kader van deze opdracht door het studiebureau VK Engineering, 

Clemenceaulaan 87 te 1070 Brussel de voorliggende documenten werden opgemaakt bestaande uit de 

de ontwerpplannen, het bestek, de gunningswijze en de raming voor 3 straten, zijnde  

- Frans Mombaertsstraat tussen Heuve en Mechelsesteenweg,  

- Wijnegemhofstraat tussen Dalemstraat en Hulstbergstraat en  

- Prinsendreef tussen Minneveldstraat en Leuvensesteenweg; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 27 juni 2022 aangaande de goedkeuring van de 

ontwerpplannen en de ramingen voor het vernieuwen en uitbreiden van de fietsinfrastructuur in 

bovenvermelde straten en verschillende buurtwegen; 

Overwegende dat een bestek met nr. 2023/720 werd opgesteld door het studiebureau VK Engineering; 

Overwegende dat de bijgevoegde ontwerpplannen voor de Frans Mombaersstraat ingediend werden 

voor het verkrijgen van de omgevingsvergunning voor het rooien van bomen; 

Overwegende dat de gerooide bomen gecompenseerd zullen worden door een nieuwe aanplant van 

bomen binnen het projectgebied van de Frans Mombaersstraat; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op 1.293.085,12  euro, excl. btw of 

1.564.632.99 euro, incl. btw; 

Overwegende dat er een subsidiedossier werd ingediend bij de Vlaamse overheid in het kader van het 

Relanceplan Vlaamse Veerkracht voor 459.086,79 euro (deel straten en deel buurtwegen samen); 

Overwegende dat de opdracht zal gegund worden door middel van een openbare aanbesteding; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is op actie 2023/ACT-1.1.6/0200-

04/22400007/IP-01; 

Overwegende dat de mogelijke investeringsubsidies voorzien zijn op actie 2023/ACT-1.1.6/0200-

04/15000000/IP-01; 

Gelet op het visum nr. 2023/39 d.d. 13 februari 2023 van de financieel directeur; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Bart Nevens, Stef 

Ryckmans, Francis Peeters, Mia Vandervelde, Harold Vanheel, Marinus van Greuningen, Axel 

Degreef, Hans Vanhoof, Jonas Piot, Gabriëla Langmans, Chris Wynants, Wim Vangoidsenhoven, 

Hendrik Trappeniers, Tine Vanneste, Walter De Brouwer, Carla Demaertelaere 

 

Besluit: met algemene stemmen 

 

Artikel 1: Goedkeuring wordt verleend aan de ontwerpplannen, het bestek, de gunningswijze en de 

raming voor het dossier “Vernieuwing en uitbreiding fietsinfrastructuur in Kortenberg – deel straten” 

opgemaakt door de ontwerper VK Engineering, Clemenceaulaan 87 te 1070 Brussel. 

 

Artikel 2: De uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op 1.293.085,12 euro, excl. btw of 

1.564.632.99 euro, incl. btw. 

 

Artikel 3: De bijgevoegde ontwerpplannen voor de Frans Mombaersstraat werden ingediend voor het 

verkrijgen van de omgevingsvergunning voor het rooien van bomen. De gerooide bomen zullen 

gecompenseerd worden door een nieuwe aanplant van bomen binnen het projectgebied van de Frans 

Mombaersstraat. 

 

Artikel 4: Er werd een subsidiedossier ingediend bij de Vlaamse overheid in het kader van het 

Relanceplan Vlaamse Veerkracht voor 459.086,79 euro. (deel straten en deel buurtwegen samen). 

 

Artikel 5: De opdracht zal gegund worden door middel van een openbare aanbesteding. 

 

Artikel 6: De uitgave voor deze opdracht is voorzien op actie 2023/ACT-1.1.6/0200-04/22400007/IP-

01. 



 

Artikel 7: De investeringsubsidies zijn voorzien op actie 2023/ACT-1.1.6/0200-04/15000000/IP-01. 

 

865.1 

 

 

9. Vernieuwing en uitbreiding fietsinfrastructuur in Kortenberg - deel voetwegen – Goedkeuring 

ontwerp, bestek, gunningswijze en raming 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur, inzonderheid artikels 40 en 41, betreffende de 

bevoegdheden van de gemeenteraad; 

Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 

bestuurshandelingen, en latere wijzigingen; 

Gelet op het Bestuursdecreet van 7 december 2018; 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur, meer bepaald artikels 326 tot en met 341 betreffende het 

bestuurlijk toezicht; 

Gelet op de wet betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 

overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en concessies; 

Gelet op de wet inzake overheidsopdrachten, inzonderheid artikel 36; 

Gelet op het koninklijk besluit tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 

overheidsopdrachten (verv. KB 22 juni 2017, art. 1, I: 30 juni 2017); 

Gelet op het koninklijk besluit plaatsing overheidsopdrachten in de klassieke sectoren;  

Overwegende dat het college van burgemeester en schepenen in de doelstellingen van het 

meerjarenplan de uitbreiding van de fietsinfastructuur heeft opgenomen; 

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen, d.d. 5 oktober 2020, aangaande 

de aanstelling van het studiebureau VK Engineering, Clemenceaulaan 87 te 1070 Brussel, in het kader 

van het dossier “Vernieuwing en uitbreiding fietsinfrastructuur in Kortenberg”; 

Overwegende dat in het kader van deze opdracht door het studiebureau VK Engineering, 

Clemenceaulaan 87 te 1070 Brussel de voorliggende documenten werden opgemaakt bestaande uit de 

de ontwerpplannen, het bestek, de gunningswijze en de raming voor 6 voetwegen, zijnde V28, V29, 

V30 deel 1, V30 deel 2, V32 en V62 te Meerbeek; 

Overwegende dat een bestek met nr. 2023/721 werd opgesteld door het studiebureau VK Engineering; 

Overwegende dat de bijgevoegde ontwerpplannen voor de voetwegen ingediend werden voor het 

verkrijgen van de omgevingsvergunning; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op 228.585,07 euro, excl. btw of 

276.587,93 euro, incl. btw; 

Overwegende dat er een subsidie van 206.081,30 euro voor “Veilige schoolroutes” werd goedgekeurd 

door Vlaanderen Mobiliteit en Openbare werken, bestaande uit een bedrag van 188.439,29 euro voor 

infrastructuurwerken (en een bedrag van 17.641,80 euro voor 3 jaar huur van de hardware van het 

‘High Five-systeem’); 

Overwegende dat de opdracht zal gegund worden door middel van een vereenvoudigde 

onderhandelingsprocedure met voorafgaande bekendmaking; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is op actie 2023/ACT-1.1.6/0200-

04/22400007/IP-01; 

Overwegende dat de mogelijke investeringsubsidies voorzien zijn op actie 2023/ACT-1.1.6/0200-

04/15000000/IP-01; 

Gelet op het visum nr. 2023/38 d.d. 13 februari 2023 van de financieel directeur; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Bart Nevens, Stef 

Ryckmans, Francis Peeters, Mia Vandervelde, Harold Vanheel, Marinus van Greuningen, Axel 

Degreef, Hans Vanhoof, Jonas Piot, Gabriëla Langmans, Chris Wynants, Wim Vangoidsenhoven, 

Hendrik Trappeniers, Tine Vanneste, Walter De Brouwer, Carla Demaertelaere 

 

Besluit: met algemene stemmen 



 

Artikel 1: Goedkeuring wordt verleend aan de ontwerpplannen, het bestek, de gunningswijze en de 

raming voor het dossier “Vernieuwing en uitbreiding fietsinfrastructuur in Kortenberg – deel 

voetwegen” opgemaakt door de ontwerper VK Engineering, Clemenceaulaan 87 te 1070 Brussel. 

 

Artikel 2: De uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op 228.585,07 euro, excl. btw of 276.587,93 

euro, incl. btw. 

 

Artikel 3: De bijgevoegde ontwerpplannen werden ingediend voor het verkrijgen van de 

omgevingsvergunning. 

 

Artikel 4: Er werd een subsidie van 188.439,29 euro voor deze infrastructuurwerken in het kader van 

“Veilige schoolroutes” goedgekeurd door Vlaanderen Mobiliteit en Openbare werken. 

 

Artikel 5: De opdracht zal gegund worden door middel van een vereenvoudigde 

onderhandelingsprocedure met voorafgaande bekendmaking. 

 

Artikel 6: De uitgave voor deze opdracht is voorzien op actie 2023/ACT-1.1.6/0200-04/22400007/IP-

01. 

 

Artikel 7: De investeringsubsidies zijn voorzien op actie 2023/ACT-1.1.6/0200-04/15000000/IP-01. 

 

865.1 

 

 

10. Heraanleg publieke ruimte kernen Erps en Kwerps – Goedkeuring ontwerp, bestek, 

gunningswijze en raming 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur, inzonderheid artikels 40 en 41, betreffende de 

bevoegdheden van de gemeenteraad; 

Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 

bestuurshandelingen, en latere wijzigingen; 

Gelet op het Bestuursdecreet van 7 december 2018; 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur, meer bepaald artikels 326 tot en met 341 betreffende het 

bestuurlijk toezicht; 

Gelet op de wet betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 

overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en concessies; 

Gelet op de wet inzake overheidsopdrachten, inzonderheid artikel 36; 

Gelet op het koninklijk besluit tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 

overheidsopdrachten (verv. KB 22 juni 2017, art. 1, I: 30 juni 2017); 

Gelet op het koninklijk besluit plaatsing overheidsopdrachten in de klassieke sectoren; 

Overwegende dat het college van burgemeester en schepenen in de doelstellingen van het 

meerjarenplan de heraanleg van de publieke ruimte kernen Meerbeek/Kwerps/Erps heeft opgenomen; 

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen, d.d. 20 januari 2021, aangaande 

de aanstelling van het studiebureau Sweco Belgium sa, Arenbergstraat 13 bus 1 te 1000 Brussel in het 

kader van het dossier “Heraanleg publieke ruimte kernen Meerbeek/Kwerps/Erps”; 

Overwegende dat in het kader van deze opdracht door het studiebureau Sweco Belgium sa, 

Arenbergstraat 13 bus 1 te 1000 Brussel de voorliggende documenten voor de kernen Erps en Kwerps 

werden opgemaakt bestaande uit de ontwerpplannen, het bestek, de gunningswijze en de raming; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 27 juni 2022 aangaande de goedkeuring van de 

ontwerpplannen en de ramingen voor de heraanleg van de publieke ruimte in de dorpskernen Erps en 

Kwerps; 

Overwegende dat de gemeenteraad op 27 juni 2022 de raming voor Erps voor een bedrag van 

859.401,40 euro, excl. btw en 1.039.875,69 euro, incl. btw en voor Kwerps voor een bedrag van 

1.605.125,50 euro, excl. btw en 1.942.201,86 euro, incl. btw goedkeurde; 



Overwegende dat de ramingen gestegen zijn omwille van het actualiseren van de éénheidsprijzen 

conform de meest recente kostprijzen, het toevoegen van 2 jaar groenonderhoud tijdens de 

waarborgperiode, het toevoegen van de post voor het geschikt maken van de zate met steenslag en het 

toevoegen van de posten voor de afvoer en verwerking van grondoverschotten conform het technisch 

verslag;  

Overwegende dat een bestek werd opgesteld door het studiebureau Sweco Belgium sa;  

Overwegende dat de bijgevoegde ontwerpplannen voor de dorpskernen van Erps en Kwerps ingediend 

werden voor het verkrijgen van de omgevingsvergunning; 

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen d.d. 8 februari 2023 aangaande de 

goedkeuring van de omgevingsvergunning; 

Overwegende dat het dossier van de heraanleg van de publieke ruimte van Meerbeek op een later 

tijdstip aan de gemeenteraad zal worden voorgelegd; 

Gelet op het participatietraject waarbij de belanghebbenden gehoord werden en op basis daarvan 

verschillende aanpassingen aan de ontwerpplannen werden doorgevoerd; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd voor Erps 1.052.295,54 euro, excl. 

btw of 1.273.277,60 euro, incl. btw; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd voor Kwerps op 1.890.785.48 euro, 

excl. btw of 2.287.850,43 euro incl. btw; 

Overwegende dat de totale uitgave voor deze opdracht wordt geraamd 2.943.081,02 euro, excl. btw en 

3.561.128,03 euro, incl. btw; 

Overwegende dat de opdracht zal gegund worden door middel van een openbare aanbesteding; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is op actie 2023/ACT-2.1.4/0200-

01/22400507/IP-07; 

Gelet op het visum nr. 2023/47 d.d. 14 februari 2023 van de financieel directeur; 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Stef Ryckmans, Francis 

Peeters, Harold Vanheel, Axel Degreef, Jonas Piot, Gabriëla Langmans, Hendrik Trappeniers, Tine 

Vanneste, Walter De Brouwer, Carla Demaertelaere 

- stemmen tegen: Bart Nevens, Hans Vanhoof, Chris Wynants, Wim Vangoidsenhoven 

- onthouden zich: Mia Vandervelde, Marinus van Greuningen  

 

Besluit: met 18 stemmen voor, 4 stemmen tegen en 2 onthoudingen 

 

Artikel 1: Goedkeuring wordt verleend aan de ontwerpplannen, het bestek, de gunningswijze en de 

raming voor het dossier “Heraanleg publieke ruimte kernen Erps en Kwerps” opgemaakt door de 

ontwerper Sweco Belgium sa, Arenbergstraat 13 bus 1 te 1000 Brussel. 

 

Artikel 2: De uitgave voor deze opdracht wordt geraamd voor Erps op 1.052.295,54 euro, excl. btw of 

1.273.277,60 euro, incl. btw. De uitgave voor deze opdracht wordt geraamd voor Kwerps op 

1.890.785.48 euro, excl. btw of 2.287.850,43 euro incl. btw. De totale uitgave voor deze opdracht 

wordt geraamd 2.943.081,02 euro, excl. btw en 3.561.128,03 euro, incl. btw. 

 

Artikel 3: De bijgevoegde ontwerpplannen werden ingediend voor het verkrijgen van de 

omgevingsvergunning. 

 

Artikel 4: De opdracht zal gegund worden door middel van een openbare aanbesteding. 

 

Artikel 5: De uitgave voor deze opdracht is voorzien op actie 2023/ACT-2.1.4/0200-

01/22400507/IP-07. 

 

865.1 

 

 



11. Nieuwe straatnaam: Hof van Maurice Thibert - definitieve beslissing 

 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 14 november 2022 waarbij voorgesteld werd een naam 

te geven aan de nieuwe straat die gelegen is langs de Frans Mombaersstraat tussen de Banmolenstraat 

en de Vangramberenstraat te Erps-Kwerps; 

Gelet op de voorgestelde nieuwe naam: Hof van Maurice Thibert; 

Gelet op het openbaar onderzoek, waaruit blijkt dat er geen bezwaren werden ingediend; 

Gelet op het negatieve advies van de Cultuurraad om volgende redenen: 

- Woordje 'van' weglaten; het gaat niet om de hof van Maurice Tibert 

- Maurice Tibert is in feite een onbekende die toevallig is neergestort in Erps-Kwerps. Niet eens 

op de plek waar de straat gelegen is. 

- Hij vloog naar Koblenz om daar bombardementen uit te voeren. Niet duidelijk wat hij te 

maken heeft: met 'onze vrijheid'. 

- Het voorstel betreft opnieuw een Amerikaan. Waarom niemand uit Kortenberg? 

- Het voorstel betreft opnieuw een man. Er wordt maar weinig rekening gehouden met de vraag 

die eerder gesteld werd om vaker een vrouwennaam voor te dragen. 

- Waarom worden er steeds namen van personen voorgesteld? Dit kan soms gevoelig liggen. Er 

moeten toch nog toponiemen zijn, namen die verwijzen naar de natuur of oude namen van 

streken of wijken. Of voorstel: doodlopend weggetje, verloren akkers.; 

Overwegende dat het college van burgemeester en schepenen dit negatieve advies besproken heeft 

tijdens de zitting van 28 december 2022 en toch de voorgestelde nieuwe straatnaam wenst te behouden 

en hiervoor een motivatie heeft gevraagd aan het Erfgoedhuis; 

Gelet op de motivatie van het Erfgoedhuis: 

Het Erfgoedhuis Kortenberg bevestigt in haar zitting van 12 januari 2023 haar standpunt i.v.m. Hof 

van Maurice Thibert. 

1. Juiste schrijfwijze :THIBERT 

2 . Het woordje ‘van’ niet weglaten. Dat klinkt niet in het Nederlands: dus Hof van Maurice Thibert. 

3. Het is opnieuw een Amerikaan. Tot nu toe is er nog nooit een Amerikaan voorgesteld voor een 

straatnaam. Het was daarbij een geallieerde bevrijder van Europa. 

4. Er bestond een heldencultus rond Maurice Thibert. Burgers van onze gemeente gingen zijn graf 

bebloemen onder de Duitse bezetting ondanks het grote risico dat ze hiermee liepen. 

5. De procedure die we volgen is altijd dezelfde zoals de toponymie dat voorschrijft:   

a) eerst plaatsnamen 

b) dan historische begrippen of historische  gebouwen of sociaal-economische gebruiken 

c) tenslotte persoonsnamen (Liefst zo weinig mogelijk. Ze moeten al overleden zijn. Men moet er toch 

een degelijk artikel kunnen over schrijven. Niet teveel heldencultus. Geen schrijversnamen van 

schrijvers, die niets met de gemeente te maken hebben (b.v. Hendrik Conscienceplein).). 

6. Vrouwennamen worden gegeven als ze passen in het kader van de deelgemeente, bv. Josette 

Haesaertshof in Meerbeek, Marie Salkinplantsoen in Kortenberg.  

Julia Grenier, omgekomen in het concentratiekamp, zal voorgesteld worden bij een eventuele nieuwe 

straatnaam in deelgemeente Kortenberg omdat ze daar ook haar villa had, als de 2 eerste groepen (a en 

b) niet aan bod komen.   

7. Uitgevonden straatnamen passen niet in een deftige straatnaamgeving. 

Gelet op de uitslag van de stemming bij handopsteking: 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Stef Ryckmans, Francis 

Peeters, Harold Vanheel, Hans Vanhoof, Jonas Piot, Gabriëla Langmans, Hendrik Trappeniers, Tine 

Vanneste, Carla Demaertelaere 

- onthouden zich: Bart Nevens, Mia Vandervelde, Marinus van Greuningen, Axel Degreef, Chris 

Wynants, Wim Vangoidsenhoven, Walter De Brouwer 

 

Besluit: met 17 stemmen voor en 7 onthoudingen 

 

Volgende nieuwe naam wordt gegeven aan de nieuwe straat die gelegen is langs de Frans 

Mombaersstraat tussen de Banmolenstraat en de Vangramberenstraat te Erps-Kwerps: Hof van 



Maurice Thibert. 

 

501.34 

 

 

12. Aanstelling plaatsvervangend afgevaardigde in stuurgroep Zelfstandige Groepering Interleuven 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 24 juni 2019 waarin de gemeente zich akkoord verklaart 

met de verlenging van de bestaansduur van Interleuven; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 2 december 2019 houdende toekenning exclusiviteit 

voor bepaalde diensten aan de zelfstandige groepering ‘Interleuven Ondersteunende Activiteiten’ en 

waarin het college van burgemeester en schepenen gelast werd met de uitvoering van voormelde 

beslissing; 

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen van 20 augustus 2020 houdende 

de goedkeuring van de samenwerkings- en verwerkingsovereenkomst die de gemeente als deelnemer 

van de zelfstandige groepering ‘Interleuven ondersteunende activiteiten’ diende te ondertekenen, zoals 

voorzien en bepaald door de btw-wetgeving, en waarin de werking van de zelfstandige groepering 

zonder rechtspersoonlijkheid wordt toegelicht;  

Overwegende dat de werking van de zelfstandige groepering ‘Interleuven ondersteunende activiteiten’ 

wordt opgevolgd door een stuurgroep die bestaat uit een afgevaardigde van elk lid, welke een 

exclusiviteitsovereenkomst heeft afgesloten, en dat deze afgevaardigde voor de gemeente bij voorkeur 

een lid is van het college van burgemeester en schepenen of de afgevaardigde van de gemeente in de 

raad van bestuur van Interleuven; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 5 oktober 2020 houdende de voordracht van de heer Stef 

Ryckmans als plaatsvervangend lid in de stuurgroep van de zelfstandige groepering 'Interleuven 

ondersteunende activiteiten'; 

Overwegende dat de heer Stef Ryckmans op 25 januari 2023 zijn ontslag heeft meegedeeld voor dit 

mandaat; 

Overwegende dat er een nieuwe kandidaat-plaatsvervanger kan voorgedragen worden; 

Gelet op de voorgedragen kandidaten; 

Gelet op de geheime stemming: 

Aantal stembriefjes: 24 

- Marinus van Greuningen bekomt 8 stemmen 

- Maarten Willems bekomt 16 stemmen 

- Aantal neen-stemmen: 0 

- Aantal blanco stemmen: 0 

 

Besluit: 

 

Artikel 1: Maarten Willems wordt voorgedragen als plaatsvervangend lid in de stuurgroep van de 

zelfstandige groepering ‘Interleuven ondersteunende activiteiten’. 

 

Artikel 2: De aanstelling is in principe geldig tot het einde van de legislatuur, ingaande op datum van 

heden of (tot) op de datum bepaald in de statuten van de instelling. 

 

Artikel 3: Het college van burgemeester en schepenen wordt gelast met de uitvoering van dit besluit en 

kennisgeving aan de zelfstandige groepering ‘Interleuven ondersteunende activiteiten’. 

 

901 

 

 

13. Aanstelling vertegenwoordiger voor het bekkenbestuur van Dijle-Zennebekken 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur; 



Gelet op het decreet van 18 juli 2003 houdende het integraal waterbeleid (gecoördineerd op 15 juni 

2018 in het nieuwe ‘Waterwetboek’) dat het integraal waterbeleid in Vlaanderen regelt evenals de 

samenstelling en de werking van de bekkenbesturen; 

Overwegende dat Vlaanderen voor het integraal waterbeleid opgedeeld is in 11 bekkens waarbij de 

gemeente Kortenberg deel uitmaakt van het Dijle-Zennebekken; 

Overwegende dat elke gemeente, waarvan het grondgebied geheel of gedeeltelijk deel uitmaakt van 

het bekken, een vertegenwoordiger en plaatsvervanger heeft in het bekkenbestuur; 

Overwegende dat er enkel een mandataris kan afgevaardigd worden: de burgemeester, een schepen of 

een lid van de gemeenteraad; 

Overwegende dat het bekkenbestuur één keer per jaar vergadert; 

Overwegende dat het bekkenbestuur tot taak heeft: 

1. Het bekkensecretariaat te organiseren en aan te sturen, 

2. Het ontwerp van het bekkenspecifieke deel van het stroomgebiedbeheerplan goed te keuren, 

rekening houdend met het advies dat de bekkenraad daarover heeft uitgebracht en met de resultaten 

van het openbaar onderzoek, vermeld in artikel 1.6.2.5, binnen een termijn van 90 dagen na het 

afsluiten van het openbaar onderzoek en uiterlijk vier maanden voor het begin van de periode waarop 

het stroomgebiedbeheerplan betrekking heeft, 

3. Het ontwerp van het bekkenspecifieke deel van een wateruitvoeringsprogramma goed te keuren, 

rekening houdend met het advies dat de bekkenraad daarover heeft uitgebracht, 

4. Advies verlenen over de waterbeleidsnota en de documenten vermeld in artikel 1.6.2.5, §1, 

5. Advies te verlenen over het ontwerp van zoneringsplan, vermeld in artikel 9, §3, van het besluit van 

de Vlaamse regering van 10 maart 2006 houdende de veststelling van de regels voor de scheiding 

tussen de gemeentelijke en bovengemeentelijke saneringsverplichting en de vaststelling van de 

zoneringsplannen, 

6. Advies te verlenen over:  

a) ontwerpen van investeringsprogramma’s met een rechtstreekse invloed op de watersystemen, 

b) ontwerpen van investeringsprogramma’s over openbare rioleringen en groot- en kleinschalige 

rioolwaterzuiveringsinstallaties, 

7. Het voorstellen van een adequate bevoegdheidsverdeling van de waterwegen en de onbevaarbare 

waterlopen om een meer geïntegreerd, logisch samenhangend en efficiënter beheer te realiseren, 

8. Indien gewenst, de toelichting en/of bespreking van belangrijke projecten of intenties binnen het 

bekken te agenderen; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 6 mei 2019 houdende de aanstelling van de heer Stef 

Ryckmans als vertegenwoordiger voor het bekkenbestuur van het Dijle-Zennebekken; 

Overwegende dat de heer Stef Ryckmans op 25 januari 2023 zijn ontslag heeft meegedeeld voor dit 

mandaat; 

Overwegende dat er een nieuwe vertegenwoordiger kan aangesteld worden; 

Gelet op de voorgedragen kandidaten; 

Gelet op de geheime stemming: 

Aantal stembriefjes: 24 

- Marinus van Greuningen bekomt 8 stemmen 

- Maarten Willems bekomt 16 stemmen 

- Aantal neen-stemmen: 0 

- Aantal blanco stemmen: 0 

 

Besluit: 

 

Artikel 1: Maarten Willems wordt aangesteld als vertegenwoordiger voor het bekkenbestuur van het 

Dijle-Zennebekken. 

 

Artikel 2: De aanstelling is in principe geldig tot het einde van de legislatuur, ingaande op datum van 

heden of (tot) op de datum bepaald in de statuten van de instelling. 

 



Artikel 3: Het college van burgemeester en schepenen wordt gelast met de uitvoering van dit besluit en 

kennisgeving aan het bekkensecretariaat Dijle-Zennebekken (secretariaat_dijlezenne@vmm.be) of 

Diestsepoort 6, bus 73 te 3000 Leuven. 

 

901 

 

 

14. Aanstelling vertegenwoordiger voor de algemene vergaderingen van Aquaflanders 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur; 

Gelet op de oprichting van AquaFlanders op 13 mei 2011 via een statutenwijziging van de bestaande 

vereniging ‘Samenwerking Vlaams Water’ (SVW); 

Gelet op de statuten van AquaFlanders; 

Gelet op het feit dat de gemeente Kortenberg is toegetreden tot AquaFlanders; 

Overwegende dat de gemeente een vertegenwoordiger en plaatsvervangend vertegenwoordiger in de 

algemene vergaderingen van AquaFlanders kon aanstellen; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 3 juni 2019 houdende de voordracht van de heer Stef 

Ryckmans als vertegenwoordiger in de algemene vergaderingen van AquaFlanders; 

Overwegende dat de heer Stef Ryckmans op 25 januari 2023 zijn ontslag heeft meegedeeld voor dit 

mandaat; 

Overwegende dat er een nieuwe vertegenwoordiger kan aangesteld worden; 

Gelet op de voorgedragen kandidaten; 

Gelet op de geheime stemming: 

Aantal stembriefjes: 24 

- Marinus van Greuningen bekomt 8 stemmen 

- Maarten Willems bekomt 16 stemmen 

- Aantal neen-stemmen: 0 

- Aantal blanco stemmen: 0 

 

Besluit: 

 

Artikel 1: Maarten Willems wordt aangesteld als vertegenwoordiger voor de algemene vergaderingen 

van AquaFlanders. 

 

Artikel 2: De aanstelling is in principe geldig tot het einde van de legislatuur, ingaande op datum van 

heden of (tot) op de datum bepaald in de statuten van de instelling. 

 

Artikel 3: Het college van burgemeester en schepenen wordt gelast met de uitvoering van dit besluit en 

kennisgeving aan AquaFlanders, Desguinlei 250 te 2018 Antwerpen. 

 

901 

 

 

15. Iverlek: kennisname ontslag + voordracht kandidaat-lid voor het Regionaal bestuurscomité  

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur; 

Gelet op het feit dat de gemeente voor één of meerdere activiteiten aangesloten is bij de 

opdrachthoudende vereniging Iverlek; 

Gelet op de gecoördineerde statuten van Iverlek, zoals goedgekeurd door de algemene vergadering van 

15 juni 2018; 

Gelet op het feit dat de gemeente ingedeeld is bij een regionaal bestuurscomité (RBC); 

Gelet op het feit dat overeenkomstig artikel 17. punt 2. van de statuten elke gemeente het recht had om 

één (1) kandidaat-lid voor te dragen voor het regionaal bestuurscomité (RBC); 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 10 mei 2021 waarbij dhr. Stef Ryckmans verkozen werd 

als kandidaat-lid voor het regionaal bestuurscomité (RBC) Leuven; 



Overwegende dat we door Fluvius op 8 februari 2023 werden geïnformeerd dat de heer Stef 

Ryckmans zijn ontslag heeft gegeven voor dit mandaat; 

Overwegende dat er daarom een nieuw kandidaat-lid voor het Regionaal bestuurscomité Leuven dient 

aangesteld te worden en dat deze kandidaat, overeenkomstig de statuten, lid dient te zijn van de 

gemeenteraad of van het college van burgemeester en schepenen; 

Gelet op de voorgedragen kandidaat-leden voor het regionaal bestuurscomité (RBC) Leuven; 

Gelet op de geheime stemming: 

Aantal stembriefjes: 24 

- Marinus van Greuningen bekomt 8 stemmen 

- Maarten Willems bekomt 16 stemmen 

- Aantal neen-stemmen: 0 

- Aantal blanco stemmen: 0 

 

Besluit:  

 

Artikel 1: De gemeenteraad neemt kennis van het ontslag van Stef Ryckmans als lid voor het regionaal 

bestuurscomité (RBC) Leuven van Iverlek. 

 

Artikel 2: Maarten Willems wordt voorgedragen als kandidaat-lid voor het regionaal bestuurscomité 

(RBC) Leuven van de opdrachthoudende vereniging Iverlek, Brusselsesteenweg 199 te 9090 Melle. 

 

Artikel 3: De aanstelling is in principe geldig tot het einde van de legislatuur, ingaande op datum van 

heden of (tot) op de datum bepaald in de statuten van de instelling. 

 

901 

 

 

16. Samenwerkingsverbanden en verenigingen: kennisname verslagen 

 

De gemeenteraadsleden nemen kennis van: 

 

a) Interleuven – Raad van bestuur 14 december 2022 

b) Iverlek - regionaal bestuurscomité Leuven d.d. 22 december 2022 

c) EcoWerf – raad van bestuur d.d. 14 december 2022 

d) EcoWerf – raad van bestuur d.d. 19 december 2022 

e) IGO- raad van bestuur 20 januari 2023 

f) Interleuven – raad van bestuur 18 januari 2023 

 

901 

 

 

17.  Notulen 

 

De notulen van de vorige gemeenteraadszitting worden goedgekeurd met 20 stemmen voor en 4 

onthoudingen. 

 

- stemmen voor: Ann Van de Casteele, Alexandra Thienpont, David Haelterman, Kristien Goeminne, 

Maarten Willems, Ann Outtier-Vannerem, René De Becker, Wim Moons, Bart Nevens, Stef 

Ryckmans, Francis Peeters, Harold Vanheel, Axel Degreef, Jonas Piot, Gabriëla Langmans, Chris 

Wynants, Wim Vangoidsenhoven, Hendrik Trappeniers, Tine Vanneste, Carla Demaertelaere 

- onthouden zich: Mia Vandervelde, Marinus van Greuningen, Hans Vanhoof, Walter De Brouwer 

 

 

 

 



 

 

L. CEUPPENS A. VAN DE CASTEELE 

algemeen directeur voorzitter 

 

 


